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Polsko-Ukraińska Fundacja Rozwoju Medycyny 
powstała w 2014. Jej nadrzędnym celem jest 
jednoczenie środowisk medycznych Polski, 

Ukrainy, ale także innych krajów.  Od samego począt-
ku funkcjonowania Fundacji jej działania skupiały się 
na rozwoju medycyny w aspekcie 
naukowym i praktycznym, między 
innymi  poprzez wspólnie orga-
nizowane konferencje naukowe, 
spotkania ekspertów, liczne staże 
naukowe, oraz konsultacje trud-
nych przypadków.

W roku 2022 konieczne było 
wprowadzenie szeregu zmian 
w działalności Fundacji. Od pierw-
szych dni wojny zarząd, wolonta-
riusze oraz przyjaciele Fundacji 
podjęli intensywne wysiłki mające 
na celu pozyskanie funduszy oraz 
organizację zbiórek darów, aby 
szybko wesprzeć masowo napły-
wających uchodźców na teryto-
rium Rzeczypospolitej, ale też aby 
wspomóc funkcjonowanie szpi-
tali w Ukrainie. Głównym celem 
stało się przeciwdziałanie skut-
kom wojny poprzez organizowa-
nie pomocy medycznej, zbiórek 
oraz transportu sprzętu medycz-
nego i dostarczanie pomocy 
humanitarnej osobom dotkniętym 
działaniami wojennymi na teryto-
rium Ukrainy.

Pierwszym istotnym eta-
pem było nabycie i natychmia-
stowe dostarczenie do szpita-
li trzech kluczowych generatorów 
prądu. Dodatkowo, przedstawiciele Fundacji zorgani-
zowali kilka konwojów z artykułami medycznymi, leka-
mi, wyspecjalizowanym sprzętem medycznym (takim 
jak EKG), oraz artykułami higienicznymi. Ponadto, 
dokonano zakupu profesjonalnej aparatury do terapii 
podciśnieniowej ran oraz strzykawek automatycznych 
do podawania kontrastu podczas badań rezonansem 
magnetycznym.

Działalność pomocowa Fundacji trwa nieprzerwa-
nie do dzisiaj. Konsekwentnie przekazujemy potrzebne 

opatrunki i różnego rodzaju sprzęt medyczny (jak spiro-
metry, pikflometry). Zapewniamy uczestnictwo ukraiń-
skich lekarzy w szkoleniach oraz konferencjach nauko-
wych w Polsce, celem zapoznania się z najnowszy-
mi doniesieniami naukowymi i metodami leczenia, co 

w konsekwencji przekłada się bezpośrednio na popra-
wę jakości opieki zdrowotnej w Ukrainie. 

Dziękujemy raz jeszcze wszystkim zaangażowa-
nym osobom za wysiłek włożony w pomoc Ukrainie 
oraz niezmiennie prosimy o wsparcie naszych dzia-
łań. Przekazane środki zostaną w całości przeznaczone 
na ratowanie zdrowia i życia mieszkańców ogarnięte-
go woją kraju. W tym szczególnym czasie dobra współ-
praca, przyjażń i solidarność ze wschodnimi sąsiadami 
nabiera szczególnego znaczenia.
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